addentes deinde septem hebdomadas sanctæ Pen-  
tecostes ad legis divinæ præscriptum. Hoc namque  
pacto, recta fide bonisque operibus ornati, regni  
coelestis hæreditatem capiemus, in Christo Jesu  
et imperium cum sancto Spiritu, nunc et semper  
in saecula saeculorum. Amen.

187 HOMILIA XIV.

1. Sanctæ quidem nostræ solemnitatis signum  
jam olim sacræ Litteræ proposuerunt, magna et  
contenta voce nobis in ea clamandum esse præcipiunt,  
dicens : « Canite in initio mensis tuba, in die in  
signi solemnitatis vestræ 80. » Cum vero jam dis-  
cussa sit umbra legis, seque rebus ipsis manifeste  
ac dilucide littera indicarit, omittentes veluti ranci-  
dum et inutile, quod ab antiquis in umbra et figura  
inventum est, ignobilem nempe tubarum sonum,  
sedulum ac decorum prædicationis usum tanquam  
signum nostræ celebritatis adhibeamus. Jam enim  
appellit mensis initium, hoc est, novum se ac recens  
Salvatoris nostri resurrectionis tempus ostendit.  
« Si qua enim in Christo nova creatura, » ut scri-  
ptum est, « vetera transierunt ; ecce facta sunt omnia  
nova 81. » Igitur, directo namque itinere ad virtu-  
tem contendere oportere arbitror, « Sanctificate je-  
junium 82, » ut prophetæ voce admonemur. Sancti-  
ficare autem est consecrare ac velut eximium ali-  
quod donarium universorum imperatori Deo offerre.  
Nam qui quidem in bello exercitati, et acie instru-  
endæ periti sunt, cum pugnæ tempus instat, circum-  
cursant suorum phalanges, et omnem ex animo eji-  
cere pavorem jubent ; tum strenue labores amplecti  
oportere, quam longissima verborum circuitione  
persuadent. Ego vero vicissim decrevi, ad eos qui  
virtutem nequaquam contempnunt, sed in rebus ho-  
nestissimis labores pro illa susceptos numerant, ad-  
hortatoriam veluti orationem iis in suscepto studio  
acuendis habere. « Jam enim tempus faciendi Do-  
mino, » ut scriptum est 83. Faciendi autem, quid ?  
strenue exercendi animi impetus, edomandi volu-  
ptates, mentemque ad ea omnia quæ merito admi-  
rabilia censentur instituendi, sanctorum armatura  
universe instructos, quo modo nobis optimus quo-  
que Paulus gloriabatur : « Castigo corpus meum, et  
in servitutem redigo, ne forte, cum aliis prædica-  
vero, ipse reprobos efficiar 84. » Sunt namque pro-  
cul dubio graves pleni que difficultatis exercitatio-  
num labores, **188** verum fructibus virtutis et ho-  
nestatis abundant, ac modicam deteriorum rerum  
jacturam, eorum quæ omnium confessione optimæ  
sunt, proventu compensant. Atque hoc quoque nobis  
beatus Paulus aperte confirmat : « Sed licet is qui  
foris est noster homo corrumpatur, tamen is qui  
intus est renovatur de die in diem 85. » Cum enim

80 Psal. lxxx, 3. 81 II Cor. viii, 7; Apoc. xxi, 5. 82 Joel. ii, 15. 83 Psal. cxviii, 126. 84 I Cor. ix, 27. 85 II Cor. iv, 16.

Variæ lectiones.

β ἄλλ. γεγωνὸς δὲ τί καὶ διαπρύσιον. γ ἄλλ. μετεβρύχτος. ἄλλ. μετεβρύχτος. δ ἄλλ. πρὸς μάχην ἐκπεριθέουσι. ε ἄλλ. δουλαγῶ.

adversus imperium spiritus impura hæc et voluptaria rebellet caro, quæ peccati lege tanquam morbo interne laborat, atque ad ea assidue incitat, quibus addicti meliorum gloriam a se abdicare necessario coguntur; age, turpioribus utilia ac divina commendatione honestata præponentes, sobrietate ac modestia efferos carnis motus edomemus, et velut amicam nobis temperantiam, cum finitimis ipsi virtutibus, fortitudine inquam, justitia, prudentiaque jungamus, ac tanquam corollam ex vernis et odoratissimis floribus in pulcherrimam speciem belle admodum contextam nostris ipsorum capitibus accommodemus; tum a sordibus undequaque purgati, puri pure una cum jejunio, religiosum præterea cultum sanctis aptissimum adhibeamus. Nam tunc quidem virtutum gloria, tanquam splendidis vestibibus decorati, in partem cælestis festivitatis nos quoque veniemus, nec vocem illam tristissimam audiemus, qua unum aliquem ex iis qui vocati fuerant Salvator affatus est: « Amice, quomodo huc intrasti, non habens vestem nuptialem \*\*?» Sapientis enim est servire temporis. Scriptum namque est: « Tempus omni rei, et omnia pulchra in tempore suo ». Illud præterea cogitare oportet: Si quis eorum qui gloria insignes ac summis honoribus ornati habentur, nos ad solemne festum cum ipso agendum vocasset, quod amicis adhibitis celebrare decrevisset, annon præclaro vestium ornatu instructos convivas ad epulum accessuros putamus? facient id scilicet, ut ejus a quo vocati sunt honori serviant. Quis id dubitet? Cum igitur ei qui absque splendido vestium ornatu ad convivium accedat non sit impune, quis non eos merito arguendos et puniendos existimet, qui, divina contempta vocatione, nitidioris animi cultu carere judicentur? Qui quidem squalentes adhuc propemodum, et pædore obsiti, vitamque a sanctorum studiis alienam et absonam degentes, quoniam modo in eorum numero censebuntur? et quidem aperte asseverante Christo, 189 dum de futura olim dispensatione loquitur: « Tunc justi fulgebunt sicut sol in regno Patris ipsorum ». Valeat igitur terrenarum rerum profana illuvies, valeant simul fornicatio, avaritia et invidia, obmurmuratio atque detractatio, fraus et dolus. Ita namque simul cum criminibus improbitatis, pœna quoque miserrima auferetur, quæ peccatorum impen-det capitibus; enascuntur vero quodammodo ea, ob quæ merito cuivis gloriari liceat, et cum Christo nostrum omnium Salvatore una vivemus, tum liberam ab omni reprehensione gloriam adepti, inter sanctorum catervas sedem ac locum facile assequemur.